Hasyim Asy’ari merupakan sosok ulama tersohor di Indonesia.

Beliau merupakan salah satu tokoh pahlawan nasional dari kalangan alim

ulama yang berkontribusi melalui fatwa-fatwanya dalam memperjuangkan

kemerdekaan Indonesia. KH. Hasyim Asy’ari lahir pada tanggal 14 Februari

1871 M atau 24 Dzulqo’dah 1287 H di Jombang, Jawa Timur. Gagasan Hubbul

Wathan Minal Iman yang diungkapkan oleh sang pendiri pondok pesantren

Tebuireng, Jombang tersebut merupakan gagasan yang sangat fenomenal di

kalangan umat Islam di Indonesia, sebab tidak ada alim ulama di seluruh dunia

yang menyatakan “Cinta Tanah Air sebagian dari Iman”.